

Allmänna bestämmelser

Inledande fakta

Svenska Boxningsförbundet (SBF) är specialidrottsförbundet för boxning i Sverige. SBF är medlem i Riksidrottsförbundet (RF) och följer RF:s nationella regelverk. SBF är medlem i Internationella Boxningsförbundet (AIBA) och dess europeiska boxningsorganisation (EUBC); SBF följer det internationella specialidrottsförbundets bestämmelser i tillämpliga delar. SBF är även medlem i Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) och följer de olympiska regelverken.

Enskilda idrottsföreningar (boxningsklubbar) i Sverige har en självbestämmanderätt. Genom sitt medlemskap i SBF och därigenom i RF har alla boxningsklubbar och dess medlemmar förbundit sig att följa de bestämmelser och beslut som utfärdats av SBF och RF liksom de tävlings- och tekniska regler utfärdade av AIBA som antagits av SBF samt de tillstånd med villkor som utfärdats av Kampsportsdelegationen.

SBF leder och samordnar boxningsverksamheten genom stadgar, allmänna bestämmelser, tävlingsregler och beslut.

Medlemskap i Svenska Boxningsförbundet

Ansökan från boxningsförening om medlemskap i Svenska Boxningsförbundet skall lämnas genom ansökningsformulär på:

<https://swebox.se/foreningar/> - Bilda idrottsförening

Ansökningsformuläret, fullständigt ifyllt, skall vara åtföljt av föreningens stadgar och protokoll från föreningens bildande. Stadgarna och namnet kontrolleras av SBF; stadgarnas giltighet prövas mot Riksidrottsförbundets stadgemall för idrottsföreningar. Om förening saknar organisationsnummer, kryssar föreningen i ansökningsformuläret i "Föreningen saknar organisationsnummer" och medger att RF får ansöka om ett organisationsnummer med lämnade uppgifter. En allmän kontroll av ansvariga företrädare kan ske till undvikande av värdegrundsmässiga och etiska problem.

Handläggningstiden kan vara upp till en (1) månad.

Efter genomförd kontroll av SBF godkänns ansökan och sänds digitalt till RF för slutregistrering och tilldelning av RF-nummer (föreningsnummer). När RF genomfört sin kontroll, skickas ett meddelande per e-post till SBF och föreningen. SBF kontaktar föreningen med ett välkomstbrev och skickar ett informationsbrev till det SDF-organ, där föreningen har sin hemvist.

Om förutsättningarna för boxningsförenings medlemskap och om årsavgifter finns regler i SBF:s stadgar 7 kap 36 §.

Ett medlemskap i SBF kan återkallas, om en medlemsförening inte sköter sina förpliktelser enligt SBF:s och idrottens regelverk, främst RF:s stadgar. Se SBF:s stadgar 7 kap 37 § om uteslutning av boxningsförening.

Årsavgift och sanktion

Årsavgiften (medlemsavgiften) skall inbetalas senast den 31 december varje år. Faktura utsändes från SBF under hösten samma år efter fastställande av avgift på årsmötet. Det åligger förening att betala årsavgiften även om fakturan eller påminnelse inte kommer föreningen tillhanda via ordinarie postgång.

Om en boxningsförening låter bli att betala medlemsavgift under två påföljande år, får SBF utesluta föreningen ur SBF och RF.

Särskilda regler finns för hur SBF skall kräva in års/medlemsavgifter och andra avgifter från medlemsföreningarna. Om en medlemsförening inte fullgör sina ekonomiska förpliktelser, kan SBF stoppa föreningens medlemmar/utövare från att delta i olika aktiviteter och föreningen från arrangemang i den svenska boxningens namn.

Startbok och läkarintyg

Startbok utfärdas av SBF för svensk och utländsk medborgare, under förutsättning att denne person befunnits lämplig för tävlingsboxning vid senaste läkarundersökningen och är medlem i en till SBF ansluten förening. Utländsk medborgare skall vid ansökan ange datum för inresa i Sverige samt, på begäran av SBF eller medlemsförening, kunna styrka innehav av giltigt uppehållstillstånd. Startbok får inte utfärdas om det brister i formella hänseenden.

Startbok skall återkallas, om de förutsättningar som fanns vid utfärdandet inte längre föreligger. Det gäller särskilt vid en icke-godkänd läkarundersökning.

Startboksansökan skall åtföljas av läkarintyg och ett fotografi och införs direkt i aktuell startbok. Läkarintyget skall vara utfärdat efter den 1 juli den säsong ansökan avser. Vid tävling under juli månad är det tillåtet att tävla på föregående säsongens licens under förutsättning att den årliga läkarundersökningen inte är äldre än ett år. Ansökan om ny startbok skall åtföljas av den gamla boken och nytt fotografi. Har den gamla boken förkommit, skall även nytt läkarintyg bifogas. Startböcker för respektive förenings samtliga aktiva boxare skall inför varje ny säsong insändas till SBF för kontroll. Intyg om genomförd och godkänd läkarundersökning skall vara noterad i startboken. Startbok skall insändas i god tid före planerat tävlingsdeltagande. För att en startbokssökande skall befinnas tävlingsduglig fordras bland annat synförmågan utan korrektion är minst 0,3 med utgångsläge från 1,0. Intyg om genomförd MR- eller EEG-undersökning skall insändas efter var 50:e match boxaren genomfört. Mall för remiss till MR-undersökning kan hämtas via SBF:s hemsida.

SBF äger rätt kräva en kompletterande läkarundersökning av boxare när det anses nödvändigt för att upprätthålla en hög säkerhetsnivå för alla boxare.

Detaljerade läkarrutiner återfinns i "AIBA:s Medical Commission's" skrift "Medical Handbook for Boxing 2013". Dessa regler skall i princip tillämpas även i Sverige.

Tävlingslicens

Tävlingslicens beviljas av SBF. SBF kan återkalla tävlingslicens, om skäl föreligger.

Tävlingslicens är obligatorisk för aktiva utövare av all tävlingsboxning med domslut (ej diplomboxning). Licensen gäller för säsong, 1/7 till och med 30/6, oavsett när inbetalning sker. Kontroll av tävlingslicens utförs av tävlingsarrangör. Samtliga klubbar skall teckna en särskild olycksfallsförsäkring för sina utövare omfattande licensierade boxare, ungdomar och motionärer. (Lämplig försäkring kan tecknas i Folksam.)

Utländsk boxare med internationell startbok, registrerad i utländsk förening, får representera svensk förening i nationella tävlingar. Sådan boxare skall då inneha svensk tävlingslicens.

Tränarlicens

SBF har den 12 januari 2015 beslutat att införa en tränarlicens för att kvalitetssäkra svensk boxning och precisera ansvaret för boxarnas säkerhet. Licensieringen innebär att SBF kommer att ha uppgifter över aktiva tränare och ledare.

Innehav av en giltig tränarlicens är obligatorisk för rätten att sekondera vid SBF:s mästerskap. Den som har ansökt om och beviljats en tränarlicens förbinder sig att följa SBF:s regler och utbildningskrav samt AIBA:s tävlingsregler och etiska regler. Vid ansökan om tränarlicens måste sökanden visa upp utdrag från belastningsregistret. (Se www.polisen.se, bilaga 442.14)

Tränarlicens beviljas av SBF och har en giltighetstid av två år från beslutsdagen. SBF kan återkalla tränarlicens under löpande giltighetstid, om skäl föreligger.

Representationsbestämmelser

För att få delta i tävling skall boxare vara medlem i en boxningsförening ansluten till SBF och inneha giltig startbok och tävlingslicens.

1. Föreningsbyte i samförstånd

Under förutsättning att boxare, boxarens gamla förening och den nya föreningen är överens får boxare byta förening när som helst under året. Anmälan, undertecknad av samtliga parter, skall då snarast inskickas till SBF.

2. Fria övergångstillfällen

Boxare är fri att byta förening vid två tillfällen per år, den 1 januari och den 1 juli. Anmälan om detta skall vara SBF tillhanda senast 14 dagar före dessa datum.

3. Enskilt avtal

Förening och myndig boxare eller förening och omyndig boxare med målsmans medgivande kan genom avtal träffa överenskommelse om annan tillämpning av bestämmelserna enligt punkt 1 och 2. Avtal om detta skall anmälas till SBF för registrering.

4. Tvist

Uppstår tvist om tillämpningen av bestämmelserna kan berörd part hänskjuta frågan till SBF:s styrelse för avgörande. Mot styrelsens beslut kan talan ej föras.

Tävlingstillstånd och tävlingsrapport

Ansökan om att få tillstånd till att anordna en boxningstävling skall inlämnas till: Svenska Boxningsförbundet, via e-post under info@swebox.se.

Ansökan skall ske på följande blankett:

<http://www.swebox.se/globalassets/svenska-boxningsforbundet/dokument/1.2-tavling-ocharrangemang/ansokan--tillstand-att-anordna-boxningstavling-201.pdf>

Blanketten vara förbundskansliet tillhanda senast 3 veckor före tävlingsdatum. Beslut av SBF meddelas sökanden senast 2 veckor före tävlingsdatum.

Tävlingsledaren är ansvarig för att samtliga tävlingsregler efterföljs och är även ansvarig för att tävlingsrapport insändes till SBF:s kansli senast 1 vecka efter genomförd tävling.

Observera att insänd eller publicerad resultatlista inte gäller som tävlingsrapport.

Matchregler

Det åligger förenings- eller sektionstyrelse, eller den sådana styrelse utser (ledare, tränare eller sekond) att bevaka alla boxares tävlingsdeltagande samt att se till att detta ej sker i strid med gällande bestämmelser.

Då boxare representerar landslaget ligger detta ansvar på SBF.

Uppvisningsboxning

Då lagen om kampsportsmatcher gäller såväl tävlings- och träningsmatcher som uppvisningsmatcher skall även deltagare i uppvisningsmatch ha giltig startbok och tävlingslicens. Vid uppvisningsboxning skall ansvarig tävlingsledare finnas från en i Sverige registrerad boxningsklubb. Reglerna för tävlingsboxning skall i tillämpliga delar följas, bl.a. skall uppvisningsmatch ledas av licensierad ringdomare.

Domarlicens

Licens utfärdas till domare, som fyllt 18 år och godkänts, av SBF:s domaransvarig. Domarlicens gäller för en tid av tre år eller till dess att licenskraven ändras av SBF. Därefter måste domaren, genomgå domarkurs med godkänt resultat för att få licensen förnyad.

Övriga år förnyar distriktets domaransvarige domares licenser via påskrift i domarböckerna efter att domarna deltagit i distriktens årliga genomgång av nya regler.

Vid utskrift av ny bok skall nytt foto bifogas. Ansökan skall först passera distriktsförbundet för yttrande. Domarlicens skall via SDF insändas till Svenska Boxningsförbundet för underskrift inför varje säsongstart.

Domarlicensen kan återkallas av SBF, om skäl föreligger.

Generell tävlingsbestämmelse – sanktionsregel

Finalister skall delta i prisceremonin vid varje tävling. Om en finalist (guld- respektive silvermedaljör) inte deltar i prisceremonin, kan berört boxningsdistrikt/SDF resp. SBF besluta om disciplinär åtgärd – varning eller avstängning i högst 6 månader - mot boxaren och boxarens samtliga sekonder. Dispens för bronsmedaljör och dennes sekonder från det absoluta kravet att närvara vid prisceremonin, kan ges av tävlingsledaren.

SM-bestämmelser

I tävling får delta svenska medborgare samt utländsk medborgare som är stadigvarande bosatt i Sverige sedan minst ett år. SBF:s styrelse äger rätt att avvisa anmälan av uppenbart okvalificerad boxare.

Nybörjarmästerskap

Vid mästerskapstävling för nybörjare skall matchtiden vara tre (3) ronder om vardera två (2) minuter i alla klasser.

Avgifter

Vid mästerskapstävling skall anmälade föreningar betala deltagaravgift till SBF. Avgift skall vara betald före mästerskapens början. Boxare som anmäls efter anmälningstidens utgång skall betala dubbel deltagaravgift.

Har deltagaravgift inte betalats, kan SBF stoppa föreningen (tränare, boxare m.fl.) från att delta i mästerskapet om de inte kan uppvisa kvitto på avgiften eller betalar dubbelavgift på plats.

Bästa klubb

Till bästa klubb vid mästerskapstävling i Sverige utses den förening som uppnått högsta sammanlagda poäng enligt följande norm:

Vunnen match 1 poäng (avser alla matcher till och med semifinal)

Finalseger 2 poäng

I händelse att fler klubbar når samma poäng, vinner den som erövrat flest guldmedaljer (finalsegrar). Skulle detta vara lika, räknas antalet silvermedaljer och därefter, om även dessa är lika, antalet bronsmedaljer. Kan föreningarna efter detta inte särskiljas, skall utmärkelserna Bästa klubb delas lika mellan berörda föreningar.

Utmärkelser

Allmänt

Förslag till SBF:s förtjänstutmärkelser skall göras i skriftlig ansökan av:

1. Ledamot av Svenska Boxningsförbundets styrelse
2. Distriktsförbundsstyrelse
3. Specialdistriktsförbundsstyrelse
4. Styrelse för till förbundet ansluten förening

Som regel gäller att aktuell person tidigare bör ha erhållit de lägre utmärkelserna, som kan komma i fråga (förenings-, distriktsförbunds- osv.) för sina förtjänster inom boxningsidrotten innan ansökan bör göras om någon av Svenska Boxningsförbundets utmärkelser.

Förslag som inges enligt (2) och (4) skall åtföljas av SDF:s yttrande på blankett som förslagsställaren får av SBF.

De personer som tilldelas silverplakett, guldplakett eller guldmedalj, skall äga fritt tillträde till alla av förbundet anordnade tävlingar i boxning.

Diplom

SBF:s diplom får tilldelas:

- Person som under minst 10 år har utfört ett förtjänstfullt och framgångsrikt arbete inom boxningssporten, i en förening eller inom den centrala organisationen.
- Person och organisation som på annat sätt gagnat förbundets verksamhet.

Bronsplakett

SBF:s bronsplakett får tilldelas person som innehar diplom och under minst 15 år förtjänstfullt arbetat inom boxningssporten.

Silverplakett

SBF:s silverplakett kan tilldelas:

- Person som innehar plaketten i brons och under minst 20 år nedlagt ett förtjänstfullt arbete för boxningssporten.
- Organisation som genomfört ett nitiskt och framgångsrikt arbete för boxningssporten under minst 25 år.
- Person som på ett utomordentligt sätt främjat förbundets verksamhet.

Guldplakett

SBF:s guldplakett får tilldelas:

- Person som innehar diplom, brons- och silverplakett och under minst 30 år nedlagt ett förtjänstfullt arbete för boxningssporten. Tio års aktivt ledarskap skall ha förflutit efter silverplakettens erhållande. I speciella fall kan undantag beviljas från den regeln.
- Person som på ett förtjänstfullt sätt gagnat boxningssporten.

Guldplaketten skall endast utdelas på speciella högtidsdagar eller jubileer och kan utdelas till den som suttit i centrala styrelser. Sökande bör alltså haft någon av posterna som ordförande, sekreterare eller kassör i en aktiv förening.

Guldmedalj

SBF:s guldmedalj får tilldelas:

- Person som med särskild stor skicklighet och uthållighet verkat inom boxningssportens centrala organisationer.
- I vissa fall person som på annat sätt ytterst förtjänstfullt gagnat förbundets verksamhet

Klassindelning

En boxares ålder bestäms av boxarens födelseår (AIBA:s tekniska regler 1.1).

För antal matcher räknas alla kampsporter där slag mot huvudet förekommer.

Klass	Ålder [år]	Antal matcher	Antal ronder x rondlängd [min]	
			Män	Kvinnor
Senior A	19 - 40	15 eller fler	3 x 3	3 x 3
Senior B	19 - 40	6 - 14	3 x 3	3 x 3
Senior C	19 - 40	0 - 5	3 x 2	3 x 2



Junior A	17 - 18	15 eller fler	3 x 3	3 x 3
Junior B	17 - 18	6 - 14	3 x 3	3 x 3
Junior C	17 - 18	0 - 5	3 x 2	3 x 2
Ungdom A	15 - 16	7 eller fler	3 x 2	3 x 2
Ungdom B	15 - 16	0 - 6	3 x 2	3 x 2
Diplom A	14 - 15	N/A	3 x 2	3 x 2
Diplom B	12 - 13	N/A	3 x 1,5	3 x 1,5
Diplom C	10 - 11	N/A	3 x 1	3 x 1